
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΣΤΥΛΙΔΑΣ 

 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της αρίθμ. 22/2024 συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής, 

Αρ. Απόφασης: 103/2024 

 

ΘΕΜΑ: "Γνωμοδότηση για την έγκριση η μη κοπής δέντρων που φύονται σε 

κοινόχρηστους χώρους των Δημοτικών Ενοτήτων Στυλιδας –Εχιναίων – Πελασγίας του 

Δήμου Στυλίδας"  

 

Στη Στυλίδα και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 17 του μήνα Ιουνίου του 

έτους 2024 και ώρα 10:00 πμ συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση στα γραφεία του Δήμου 

η Δημοτική Επιτροπή Στυλίδας ύστερα από την αριθμ. 6389 – 13/06/2024 έγγραφη 

πρόσκληση του κ. Προέδρου-Δημάρχου αυτής που επιδόθηκε σε κάθε ένα σύμβουλο 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010. 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο κ. Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 

7 μελών ήταν παρόντα τα 7 μέλη του ήτοι: 

  

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ Α Π Ο Ν Τ Ε Σ 

    1) ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ  

   2) ΚΑΡΑΝΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ  

   3) ΦΟΥΝΤΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  

   4) ΜΠΑΚΑΚΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ  

   5) ΖΑΓΑΡΙΩΤΟΥ ΕΙΡΗΝΗ  

   6) ΚΑΝΑΠΙΤΣΑΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ  

   7) ΑΛΕΞΙΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ  
 

 

 

 

Ο Δήμαρχος - Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, κ. Αποστόλου Ιωάννης, 

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης διά ζώσης για τη συζήτηση και λήψη απόφασης 

στα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης και μη 

Στη συνεδρίαση αυτή παρέστη και ο κ. Πανάγος Αθανάσιος, υπάλληλος του 

Δήμου Στυλίδας, για την τήρηση των πρακτικών. 

ΑΔΑ: 611ΠΩ1Ζ-Ι6Ω



           Ο Δήμαρχος - Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, κ. Αποστόλου Ιωάννης, 

ανακοίνωσε το πρώτο θέμα ημερήσιας διάταξης και έθεσε υπόψη του σώματος  

εισήγηση που έχει αποσταλεί με e-mail στα μέλη και έχει ως εξής: 

Στο πλαίσιο αιτημάτων των προέδρων των κοινοτήτων στις Δημοτικές  Ενότητες 

Στυλίδας – Εχιναίων και Πελασγίας για αποκλάδωση και κοπή δέντρων για λόγους 

αντιπυρικής προστασίας το τμήμα πολιτικής προστασίας  μαζί με το τμήμα 

περιβάλλοντος του Δήμου  υλοποίησε επιτόπιους   ελέγχους για την διαπίστωση της 

επικινδυνότητας των προτεινόμενων δέντρων σε κοινόχρηστους χώρος  (πλατείες, 

πεζοδρόμια, κοιμητήρια) .  Κατά την διενέργεια των αυτοψιών και για λόγους άρσης 

επικινδυνότητας κρίνεται σκόπιμη η κοπή δέντρων στις κάτωθι αναφερόμενες 

κοινότητες.  

Α/Α ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΚΟΠΗ ΔΕΝΤΡΩΝ  

(τεμάχια) 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΣΤΥΛΙΔΑΣ 

1 ΑΓΙΑ ΜΑΡΙΝΑ 1 

2 ΛΟΓΓΙΤΣΙ 1 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΕΧΙΝΑΙΩΝ 

1 ΚΑΡΑΒΟΜΥΛΟΣ 4 

2 ΣΠΑΡΤΙΑ 4 

3 ΑΧΛΑΔΙ 4 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ  ΠΕΛΑΣΓΙΑΣ 

1 ΠΕΛΑΣΓΙΑ 10 

2 ΒΑΘΥΚΟΙΛΟ 1 

3 ΓΛΥΦΑ 2 

4 ΜΥΛΟΙ 3 

ΣΥΝΟΛΟ ΔΕΝΤΡΩΝ 30 

  

Για την κοπή δέντρων στη κοινότητα Παλαιοκερασιάς ισχύει η υπ’ αρίθμ. 59/2024 

απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Στυλίδας.                                                               

Λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις  του άρθρου 73 παρ 1.Α. ΙΙΙ)  του  Ν. 3852/2010 περί 

αρμοδιοτήτων της επιτροπής Ποιότητας Ζωής  και τις διατάξεις του άρθρου 72 του  

Ν.3852/2010 όπως αυτό τροποποιήθηκε με το άρθρο 9 του Ν. 5056/2023 βάση του 

οποίου << Από την αυτοδιοικητική περίοδο που άρχεται την 1/1/2024 όπου στη 

κείμενη νομοθεσία γίνεται αναφορά η παραπομπή στην οικονομική επιτροπή την 

ΑΔΑ: 611ΠΩ1Ζ-Ι6Ω



επιτροπή ποιότητας ζωής και την εκτελεστική επιτροπή των δήμων καθώς και στις 

αρμοδιότητες αυτών εφεξής νοείται η δημοτική επιτροπή η οποία ασκεί τις 

αρμοδιότητες αυτές >> εισηγούμαστε την έγκριση κοπής δέντρων στις κοινότητες των 

Δ.Ε Στυλίδας  – Εχιναίων – Πελασγίας για την άρση επικινδυνότητας εξαιτίας της 

αντιπυρικής περιόδου σύμφωνα με το πίνακα που ακολουθεί   

 

Α/Α ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΚΟΠΗ ΔΕΝΤΡΩΝ  

(τεμάχια) 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΣΤΥΛΙΔΑΣ 

1 ΑΓΙΑ ΜΑΡΙΝΑ 1 

2 ΛΟΓΓΙΤΣΙ 1 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΕΧΙΝΑΙΩΝ 

1 ΚΑΡΑΒΟΜΥΛΟΣ 4 

2 ΣΠΑΡΤΙΑ 4 

3 ΑΧΛΑΔΙ 4 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ  ΠΕΛΑΣΓΙΑΣ 

1 ΠΕΛΑΣΓΙΑ 10 

2 ΒΑΘΥΚΟΙΛΟ 1 

3 ΓΛΥΦΑ 2 

4 ΜΥΛΟΙ 3 

ΣΥΝΟΛΟ ΔΕΝΤΡΩΝ 30 

 

 Για την κοπή δέντρων στη κοινότητα Παλαιοκερασιάς ισχύει η υπ’ αρίθμ. 59/2024 

απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Στυλίδας . 

 Η απόφαση της Δημοτικής επιτροπής είναι γνωμοδοτικού χαρακτήρα προς το 

Δημοτικό Συμβούλιο για τη λήψη της οριστικής απόφασης .  

 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

και αφού έλαβε υπόψη της την ανωτέρω εισήγηση, μετά από διαλογική συζήτηση 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Την έγκριση κοπής δέντρων στις κοινότητες των Δ.Ε Στυλίδας  – Εχιναίων – Πελασγίας 

για την άρση επικινδυνότητας εξαιτίας της αντιπυρικής περιόδου σύμφωνα με το 

πίνακα που ακολουθεί   

ΑΔΑ: 611ΠΩ1Ζ-Ι6Ω



 

Α/Α ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΚΟΠΗ ΔΕΝΤΡΩΝ  

(τεμάχια) 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΣΤΥΛΙΔΑΣ 

1 ΑΓΙΑ ΜΑΡΙΝΑ 1 

2 ΛΟΓΓΙΤΣΙ 1 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΕΧΙΝΑΙΩΝ 

1 ΚΑΡΑΒΟΜΥΛΟΣ 4 

2 ΣΠΑΡΤΙΑ 4 

3 ΑΧΛΑΔΙ 4 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ  ΠΕΛΑΣΓΙΑΣ 

1 ΠΕΛΑΣΓΙΑ 10 

2 ΒΑΘΥΚΟΙΛΟ 1 

3 ΓΛΥΦΑ 2 

4 ΜΥΛΟΙ 3 

ΣΥΝΟΛΟ ΔΕΝΤΡΩΝ 30 

 

 Για την κοπή δέντρων στη κοινότητα Παλαιοκερασιάς ισχύει η υπ’ αρίθμ. 59/2024 

απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Στυλίδας . 

 Η απόφαση της Δημοτικής επιτροπής είναι γνωμοδοτικού χαρακτήρα προς το 

Δημοτικό Συμβούλιο για τη λήψη της οριστικής απόφασης .  

 

Συντάχθηκε το παρόν και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ -ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΔΑ: 611ΠΩ1Ζ-Ι6Ω


		2024-06-17T15:45:11+0300
	Athens




